8. Amans, qui amore captus deliquit, an grauiori, an leuiori poena puniendus sit, habitari non semel solet, cuius quaestiois solutio, quae ad adolescentibus magis, quam alteris, quae grauior sit, ardet ea est, in iudicio semper poena eius esse plebeiana, quia non ex animi sententia, sed forore concitatus, id ipsum admittit, arg. celeb. text. in authent. quibus modis naturales efficer, leg. illud, ibi; *Sed nihil est forore amoris vehementius, quem vitare Philosophia est perfecte momentis*, & c. collat. 6. & §. fin. ibi; *Seruili amore bacchara inst. de success. l. ubi, quae fiebat, per bonorum vend. leg. 1. tit. 27. part. 4. ibi; *Dixerunt los sabios antiguos, que amor vence todas las cosas*, eleganter enarrat Iul. Clarus, lib. 5. §. fin. quaest. 68. num. 4. & §. haereticus, n. 25. Antonio Tiraq. tracta. de poenis temperand. can. 4. quarta, & tractatu, de praescriptionibus §. 1. n. 89. Iacob. Menochius, lib. 2. de arbit. casu, 328. per totum, aliquid Didacus Peguera, lib. de iur. criminalium, cap. 7. num. 39. & Ioseph. Mascardus, concl. 86. num. 17. & concl. 89. Boetii, q. 2. num. 75. Plures qui de amoris forore loquuntur, & pulchra referunt, congerit nouissime Per. Cenedo, in collectaneis ad Decretales, collect. 20. vsque ad num. 6.*

9. Ambitus crimen, quod ab his perpetratur, qui pecuniam dant, vt honorem, magistratum, aut dignitatem aliquam consequantur, qui ambitiosi dicuntur (maxime extat punium poenis, leg. 1. D. ad leg. Iul. de ambitu, l. 1. C. eodem, §. fin. ibi *lex Iulia de ambitu Inst. de publicis iudicis, lege 26. versic. si. tit. 5. p. 1. lege 15. 16. & 17. tit. 7. libro primo, Recopil. in quibus locis ordinarij iurisperites, Iulius Paul. ib. §. tit. 30. & ree optimoque iure, vix enim (vt ait Plauto) quilibet gerendo impedio idoneus est nisi qui in-*

uitus, & quasi coactus suscipit hoc munus, is etenim, qui seingerit eo ipso suspectus est, vt notat Vlpianus scripsit in l. quae omnia, 25. §. nec frenosus, D. de procurator. & vt optime Imp. Alex. Severus, de non vendendis magistratibus, diceat solebat, cum se, nolle magistratus vendere, quia qui emunt, vt vendant necesse est, & vt pecunias in emptione honoris expensas recipere, subditos torquere, & vexare immetentes magistraus cogitur, quam rem illustrant omnes; praesertim Ioan. Coral. in l. Barbarius Philippus, de officio. Praet. Iacob. Coiae, lib. 7. obferuat. cap. 8. Carolus Sigonius, lib. 2. de iudicij, cap. 30. cum infinitis Iacobus Menochius, lib. 2. casu, 401. & seq.

Anonam cotruptam vendentes, vel coemptam suppimentes, vt catus vendant, vel quocummodo aliquid committentes quod anonam catus sit, quod crimen faudate anonam dicitur, extraordinarie iudicis arbitrio puniendi sunt, leg. anonam 6. D. de varijs, & extraordin. crimini. l. 1. & seq. D. ad leg. Iul. de anon. ubi appellantur ab Vlpiano in d. l. anon. m. dardanarij, & in l. in dardanarijs, 37. de poen. cap. 1. 8. nos non male dici poterunt, *Regiones siue Reuendadores*, de quibus & eorum poenis in l. 9. 10. & 11. tit. 7. lib. 5. ordin. in l. 9. tit. 11. in l. cum sequentibus, tit. 14. lib. 5. nouae Recopil. leg. 3. tit. 16. lib. 6. l. 20. tit. 3. l. 7. nouae Recopil. quibus in locis maxima sunt in hos homines poena constituta, & late per Iacob. Rebard. lib. 3. variat. c. 17. laob. Menochius, li. 2. de arbitrarijs, casu, 382. & 384. Ioan. Franciscus Ripa, tractatu de peste, quarta, tit. de remed. praeseruat. contra pestem, num. 202. & sequentibus, Benuenentum Stracha de mercatura, 1. par. num. 19. Auendañ. in capitulis Praet. cap. 19. & Aules, cap. 17. gloss. *a razonables precios*, vid. Perez, in d. l. 9. ordinam. Ioan. Marienzo, & nouissime Alphonfus de Azucedo, in d. l. 1. Recopil. qui alios plures referunt.

Apostasia crimen quod ab his perpetratur, qui temerarie a statu fidei, quod ab his, vel religionis recedunt, omni iure varijs poenis extat poenis quamvis tamen iure civili Christianus, qui a Religione Christiana recedit, efficiaturque Iudaeus, aut Sarracenus, siue Agathenus, quos nos dicimus (*renegados y tornados*) puniatur poenis, de quibus in l. 1. & per totum, Cod. de apostatis, & eodem tit. C. Theodosiano, & in authentica, si qua mulier, C. de S. Eccle. l. 7. tit. 24. p. 7. l. 1. tit. 9. lib. 4. fori, lege 4. & §. tit. 27. parte 7. l. 4. tit. 3. parte 6. l. 8. tit. 16. p. 3. h. p. tit. 1. parte 6. leg. 3. titulo 5. libro 3. *del fuer sus 299*, quae iura ibidem extornat ordinarij inter praetres, cum alijs Iulius Clarus, libro 5. §. fin. quaestio, 78. numer. 4. Alciatus, consilio 478. Villadiego tractatu contra haereticam prauitatem, quaestione, 5. Simancae, de Catholicis institut. c. 7. quia vero apostasia sub haereticis poenis est, leges seculares obseruanda hoc in crimine non sunt, nisi in quantum sacris Canonibus non auersantur, qui haec in re mere Ecclesiastica obijnebunt, quo iure non mitius in huius iniqui sceleris paratores est animaduertum, cap. non potest, 2. quaestio, 7. c. infames, 6. quaestio, 1. toto tit. extra de apostatis, vbi Oltiensis, Abbas, & alij, cap. contra Christianos, de haereticis, lib. 6. post Diuum Thomam, 2. quaestio, 12. art. 1. la. te Simancae, & alij sup. relati, Syluester in summa, verbo, *apostasia*, Alphonfus a Castro, lib. 1. de haer. punition. cap. 7. & cap. 21. Gregor. Lopez, in d. l. 4. verbo, *a su fides*, tit. 2. §. 7. Petrus Gregor. lib. 33. Syntagmatum, cap. 8. n. 17. Ioseph. Mascardus, conclusionem 112. num. c. Ioan. Bernartus Diaz, in pract. c. 111. vbi nouissime Salzedo, alios retulit.

Apostata etiam dicuntur, qui deserunt Monachalem, siue clericalem habitum, & ab statu ius religionis recedunt, habentque animum viuendi laicaliter, de quibus praecipue dicto titulo extra de apostatis, & de eorum poenis per sup. relatos maxime per Simancae,

cas, Castro, Bernardum Diaz, Iulium Clarum, Iosephum Mascarum, & per Rebuffum, in praxi, titulo de modis amittendis beneficia, numero 47, & titulo de translatione Monachorum, numero nono, Iacobum Menochium lib. 2. de arbitrarijs, casu 421. per rot.

11. Affassinium grauisimum qui sem, & immane delictum, quod ab his committitur, qui peccantia, aut alia re precij loco accepta, homines occidunt, seuere omni iure puniunt, iure civili pena mortis, i. Cicero, 39. D. de penis, idem in l. 3. tit. 27. p. 7. quae augetur propter prodicionem, lege 7. tit. 1. l. 2. tit. 13. an. l. 2. & 16. tit. fin. lib. 7. ordinationum, l. 2. 6. 7. & 10. tit. 25. lib. 8. noue Recopilation, & vide omnino textus, in cap. 1. de homicid. lib. 6. vbi late omnes interpretes, cum alijs Conarruijs, lib. 2. variarum, capite 20. n. 10. & in Clementina si forisus, 2. parte in initio, num. 9. Syluester, in Summa, verbo, affassinium, Nauarin Manual, capite 27. numer. 136. Iulius Clarus, lib. 5. §. affassinium Anton. Gomez, 3. tome, cap. 3. numer. 10. Pet. Plaza, lib. 1. de delictis, cap. 19. num. 1. Bernardus Diaz, & ibi Salzedo, in praxi, cap. 96. Petrus Gregorius, lib. 3. Syntagmatum, cap. 5. n. 26. Egidius Bofius, in praxi, tit. de mandato ad homicid. per totum Gregorius Lopez, in dicta lege 3. part. Iacobus Menochius, lib. 2. casu 360. numero 41. & Ioseph. Mascarum, 6. col. 157. & 158. quia alios referunt. * Omnibus Latius, de atrocitate criminis Affassinij, quibus modis committatur, quando, & quibus casibus eius pena locum habeat, de specialibus in eo delicto obseruandis, an connatus, siue affectus puniatur, & de eius etiam excusationibus scribit Farinae in praxi crimin. tomo 4. tit. 14. quaest. 122. per quinque integra capita, siue inspectiones cum vbique puniri posse, dummodo de qualitate delicti commissi constet, idem Farinae, primo tomo, titulo 1. quaest. 7. numero 6. idemque in Clerico admittendum, quaestio. 8. numero 85. posse ab Ecclesia extrahi, quaestio. 28. num. 62. quemadmodum, & cum, qui delibato animo, & pro dote delictum homicidij commisit, dicta quaestio 28. num. 12. Haremdemque Affassinij, etiam cum eo mortuo lite ante non contestata reperi delictibus defuncti pecuniam, quam accepit restituere, quaest. 10. numero 27. & non dicit Affassinium procuratorem, qui ex voluntate, & iussu filij, nec filium, qui ex mandato procuratoris aliquem interficiant, Zanallus, casu, 289. penes quem plura de hoc delicto, tract. de omni homicidio, ex num. 472. cum sequentibus.